

Svaneeng A/S
Ejby Industrivej 72, 2600 Glostrup

CVR-nr. 31 94 34 85

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. september 2020.

Alex Poulsen
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Svaneeng A/S Ejby Industrivej 72 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 31 94 34 85
	Stiftet: 23. januar 2009
	Hjemsted: Glostrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Hugo Svaneeng Alex Poulsen Kenneth Klitgaard Jensen
Direktion	Alex Poulsen, Adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	Hugo Svaneeng Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	17.098	24.524	21.790	32.952
Resultat af ordinær primær drift	-4.182	5.570	-3.757	4.824
Finansielle poster, netto	-188	-261	-388	-336
Årets resultat	-3.307	4.132	-3.250	3.473
Balance:				
Balancesum	40.856	47.381	40.615	47.370
Investeringer i materielle anlægsaktiver	446	392	345	425
Egenkapital	12.587	15.894	11.762	16.012
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	146,3	158,3	142,7	-
Soliditetsgrad	30,8	33,5	29,0	33,8
Egenkapitalforrentning	-23,2	29,9	-23,4	43,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene omfatter kun perioden 2016-2019, da selskabet tidligere har været omfattet af klasse B.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive snedker- og entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet deltager i verserende sager mod byggeherrer med samlede krav i størrelsesordenen 1-1,5 mio. kr. Der er sædvanlig proces- og brancherisiko knyttet til disse sager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.098 t.kr. mod 24.524 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.307 t.kr. mod 4.132 t.kr. sidste år. Ledelse anser efter omstændighederne årets resultat for tilfredsstillende.

Det negative resultat skyldes i al væsentlighed en enkelt tabsgivende entreprise, som er afleveret umiddelbart efter statusdagen.

Resultatet bortset fra denne enkelte entreprise svarer til det budgetterede. Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020 på niveauet 3 mio.kr. før skat. Covid-19-krisen har endnu ikke vist negative følger på ordrebeholdningen, der fortsat ser lovende ud.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet er underlagt de sædvanlige risici i byggebranchen.

Miljøforhold

Selskabet lægger vægt på at have et godt arbejdsmiljø for medarbejderne og følger udviklingen inden for energioptimering i byggeriet.

Videnressourcer

Selskabet er som sådan ikke afhængig af særlige videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke udviklingsaktiviteter, men udvikler hele tiden de interne styringsprocesser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Ledelsen forventer, at selskabet vil aflægge årsregnskab efter klasse B-bestemmelserne i 2020.

Filialer i udlandet

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	17.098.027	24.524
1 Personaleomkostninger	-20.962.881	-18.720
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-317.509	-234
Driftsresultat	-4.182.363	5.570
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	238.808	188
Andre finansielle indtægter	0	5
2 Øvrige finansielle omkostninger	-427.225	-454
Resultat før skat	-4.370.780	5.309
3 Skat af årets resultat	1.063.798	-1.177
4 Årets resultat	-3.306.982	4.132

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.004.973	877
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.004.973</u>	<u>877</u>
6 Deposita	282.000	282
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>282.000</u>	<u>282</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.286.973</u>	<u>1.159</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.478.000	1.304
Varebeholdninger i alt	<u>1.478.000</u>	<u>1.304</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.164.450	21.127
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.566.512	6.597
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.881.282	8.792
Andre tilgodehavender	3.094.864	2.735
8 Periodeafgrænsningsposter	356.619	364
Tilgodehavender i alt	<u>38.063.727</u>	<u>39.615</u>
Likvide beholdninger	<u>27.275</u>	<u>5.303</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.569.002</u>	<u>46.222</u>
Aktiver i alt	<u>40.855.975</u>	<u>47.381</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500
10 Overført resultat	12.087.035	15.394
Egenkapital i alt	<u>12.587.035</u>	<u>15.894</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	1.226.833	2.290
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.226.833</u>	<u>2.290</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	883.115	0
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.226.878	8.243
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.347.747	18.231
Anden gæld	3.584.367	2.723
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.042.107	29.197
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.042.107</u>	<u>29.197</u>
Passiver i alt	<u>40.855.975</u>	<u>47.381</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500	11.262	11.762
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.132	4.132
Egenkapital 1. januar 2019	500	15.394	15.894
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.307	-3.307
	500	12.087	12.587

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Årets resultat	-3.306.982	4.132
15 Reguleringer	-557.872	1.667
16 Ændring i driftskapital	-1.660.140	2.067
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-5.524.994	7.866
Renteindbetalinger og lignende	238.809	194
Renteudbetalinger og lignende	-427.225	-454
Pengestrøm fra ordinær drift	-5.713.410	7.606
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.713.410	7.606
Køb af materielle anlægsaktiver	-445.636	-392
Salg af materielle anlægsaktiver	0	48
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-445.636	-344
Ændring i likvider	-6.159.046	7.262
Likvider 1. januar 2019	5.303.206	-1.959
Likvider 31. december 2019	-855.840	5.303
Likvider		
Likvide beholdninger	27.275	5.303
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-883.115	0
Likvider 31. december 2019	-855.840	5.303

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.440.759	16.494
Pensioner	2.386.447	2.099
Andre omkostninger til social sikring	135.675	127
	20.962.881	18.720
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	37
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	427.225	454
	427.225	454
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.063.798	1.177
	-1.063.798	1.177
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	4.132
Disponeret fra overført resultat	-3.306.982	0
Disponeret i alt	-3.306.982	4.132

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	1.424.772	1.820
Tilgang i årets løb	445.636	392
Afgang i årets løb	0	-787
Kostpris 31. december 2019	1.870.408	1.425
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-547.926	-1.058
Årets afskrivninger	-317.509	-234
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	744
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-865.435	-548
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.004.973	877
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	282.000	282
Kostpris 31. december 2019	282.000	282
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	282.000	282
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	174.522.617	139.265
Modtagne acotobetalinge	-171.182.983	-140.911
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.339.634	-1.646
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.566.512	6.597
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-2.226.878	-8.243
	3.339.634	-1.646

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
8. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	356.619	364
	356.619	364
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500
	500.000	500
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	15.394.017	11.262
Årets overførte overskud eller underskud	-3.306.982	4.132
	12.087.035	15.394
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	2.290.631	1.113
Udskudt skat af årets resultat	-1.063.798	1.177
	1.226.833	2.290
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Likvide beholdning t.kr. 5 er pantsat.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 883 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		1.478
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.005
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.164

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler. Leasingforpligtelserne udgør i alt pr. balancedagen t.kr. 1.023.

Selskabet har indgået huslejekontrakter. På balancedagen udgør den samlede husleje-forpligtelse t.kr. 296.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået sædvanlige arbejdsgarantier. Pr. balancedagen udgør de samlede arbejdsgarantier t.kr. 39.446.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hugo Svaneeng Holding ApS, CVR-nr. 20634286 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. Koncernens samlede forpligtigelse fremgår i administrationselskabet.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Hugo Svaneeng, Frederiksborgvej 126, 4000 Roskilde

Ultimativ kapitalejer

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Hugo Svaneeng Holding ApS, Frederiksborgvej 126, 4000 Roskilde.

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	317.509	234
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-5
Andre finansielle indtægter	-238.808	-193
Øvrige finansielle omkostninger	427.225	454
Skat af årets resultat	-1.063.798	1.177
	<u>-557.872</u>	<u>1.667</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-174.200	-21
Ændring i tilgodehavender	1.550.432	-1.955
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.036.372	4.043
	<u>-1.660.140</u>	<u>2.067</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Alex Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-801690280811

IP: 86.58.xxx.xxx

2020-09-08 12:52:39Z

NEM ID 

Alex Poulsen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-801690280811

IP: 86.58.xxx.xxx

2020-09-08 12:52:39Z

NEM ID 

Hugo Christian Svaneeng

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-698543312315

IP: 86.58.xxx.xxx

2020-09-09 07:16:24Z

NEM ID 

Kenneth Klitgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-329961723392

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-09-09 07:25:23Z

NEM ID 

Morten Skovbjerg Kristiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-09-09 07:44:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EY1LQ-LNHBG-8QFQX-QX0JF-OJWJ0-GWA6L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>